
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Mszar” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody Mszar”, zwany dalej „rezerwatem”, o powierzchni 5,47 ha1), położony jest 
w Lesie Miejskim w granicach administracyjnych miasta Olsztyn (miasto na prawach powiatu), 
w województwie warmińsko-mazurskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest ochrona ekosystemu torfowiska wysokiego, bagiennych zbiorowisk 
leśnych oraz kształtujących je procesów torfotwórczych. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj – Torfowiskowy (T); 

2) typ i podtyp: 

a)  ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ – Fitocenotyczny (PFi), 

- podtyp – zbiorowisk nieleśnych (zn); 

b)  ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ – Torfowiskowy (ET), 

- podtyp – torfowisk wysokich (tw). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 
31 października 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Mszar” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 4251). 

 
1) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS jako powierzchnia poligonu opisanego 

współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 
jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1151 i 1824). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 20 maja 2025 r.

Poz. 2159



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 
 
 

Agata Moździerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2159



Załącznik nr 1 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie  
z dnia 20 maja 2025 r. 

 
 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Mszar” 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2159



Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z dnia 20 maja 2025 r. 

 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Mszar” w postaci współrzędnych punktów jej 
załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 
 

Nr X Y 

1. 659417,42 596412,53 

2. 659416,26 596417,84 

3. 659417,08 596460,84 

4. 659417,25 596464,78 

5. 659418,82 596500,52 

6. 659418,86 596501,54 

7. 659419,58 596517,92 

8. 659420,04 596528,49 

9. 659421,01 596550,71 

10. 659422,43 596583,09 

11. 659423,14 596599,35 

12. 659422,01 596601,52 

13. 659417,71 596609,71 

14. 659403,94 596635,93 

Nr X Y 

15. 659386,53 596622,94 

16. 659383,68 596620,82 

17. 659376,53 596617,09 

18. 659362,05 596608,72 

19. 659361,19 596608,22 

20. 659356,63 596605,28 

21. 659348,45 596599,73 

22. 659344,44 596596,88 

23. 659337,82 596592,19 

24. 659334,72 596589,89 

25. 659323,37 596581,49 

26. 659321,93 596580,37 

27. 659311,15 596552,90 

28. 659259,76 596534,38 

Nr X Y 

29. 659208,27 596535,80 

30. 659192,50 596536,10 

31. 659137,13 596537,16 

32. 659123,24 596522,48 

33. 659079,98 596432,78 

34. 659097,04 596372,09 

35. 659133,95 596362,83 

36. 659178,09 596369,42 

37. 659215,69 596375,04 

38. 659226,10 596376,82 

39. 659317,83 596412,60 

40. 659417,42 596412,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2159


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-05-20T12:59:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




